Abdul Madjid. Setelah menyelesaikan pendidikan di Madrasah As-Saulatiyyah

Makkah dan kembali ke tanah air (Indonesia), pada tahun 1934 M., TGKH.

Muhammad Zainuddin Abdul Madjid mendirikan Pondok Pesantren Al-Mujahidin.

Berselang tiga tahun setelah itu yakni pada tanggal 15 Jumadil Akhir 1356 H. / 22

Agustus 1937 M., beliau mendirikan Madrasah Nahdlatul Wathan Diniyah Islamiyah

(NWDI) yang secara khusus menerima murid dari kalangan laki-laki. Lalu pada

tanggal 15 Rabi'ul Akhir 1362 H. / 21 April 1943 M., beliau mendirikan Madrasah

Nahdlatul Banat Diniyah Islamiyah (NBDI) yang khusus menerima murid dari

NBDI cukup pesat. Pada tahun 1952 M. tercatat sebanyak 66 madrasah telah

didirikan oleh para alumni NWDI dan NBDI yang tersebar diberbagai daerah. Untuk

lebih memudahkan dalam koordinasi, pembinaan dan pengembangan madrasah-

madrasah cabang tersebut, maka pada tanggal 15 Jumadil Akhir 1372 H. / 1 Maret

1953 M., TGKH. Muhammad Zainuddin Abdul Madjid mendirikan organisasi

Nahdlatul Wathan yang bergerak dibidang Pendidikan, Sosial dan Dakwah Islamiyah.

Hingga tahun 1997 H. tercatat sebanyak 647 lembaga pendidikan telah didirikan,

mulai dari tingkat taman kanak-kanak hingga perguruan tinggi.

pengalaman, dan tahan banting akan perjuangan.

HMI diprakarsai oleh Lafran Pane beserta 14 orang mahasiswa Sekolah

Tinggi Islam (sekarang Universitas Islam Indonesia). HMI dibentuk pada 5 Februari

1947 / 14 Rabiul Awal 1366 H dan merupakan Organisasi Kemahasiswaan,

Perkaderan dan Perjuangan dengan Slogan Yakin Usaha Sampai. Tujuan HMI adalah

terbinanya insan Akademis, Pencipta, Pengabdi, Yang bernafaskan Islam dan

bertanggung jawab atas terwujudnya masyarakat adil makmur yang diridhoi Allah

SWT.

ilmu di desanya, kemudian pindah ke Delhi sampai berhasil menyelesaikan

pelajarannya di sekolah Dioband, kemudian diterima di Jam‟iyah Islamiyah fakultas

syari‟ah selesai tahun 1398 H. Sekolah Dioband ini merupakan sekolah terbesar

untuk pengikut Imam Hanafi di anak benua India yang didirikan pada tahun

1283H/1867M.

Di Indonesia, hanya membutuhkan waktu dua dekade, Jamaah Tabligh (JT)

sudah menggurita. Hampir tidak ada kota di Indonesia yang belum tersentuh oleh